令和元年１１月１４日

第３学年保護者 様

大阪府立今宮高等学校

校長 上野 佳哉

学年主任 青木 徳子

第２回集中勉強会（センター試験リハーサル）について（ご案内）（案）

晩秋の候、保護者の皆様におかれましてはますます御清栄のこととお喜び申し上げます。平素は本校の教

育にご理解・ご協力を賜り、厚く御礼申し上げます。

  さて、冬休み中に下記の要領で集中勉強会（センター試験リハーサル）を計画しました。22 期生がお互

いに良い刺激を受け合いながら、一丸となって学習に専心する２日間にしたいと考えています。

  この行事は本校総合学科３年生の行事として今年で 1２回目を迎えます。意欲的な学習集団をつくってい

く行事として定着し、学力伸長に役立った行事として卒業生が第一にあげています。この行事の趣旨をご理

解いただき、お子様の参加につきましてご配慮をいただきますようお願い申し上げます。

記

目 的  センター試験と同一の時間割で予想問題を解く体験を通じて、本番に向けて、時間配分・空き時

間の利用法などの調整をおこなう。

集中して学習する体験を通じて、受験に向かう力をつける。

22 期生全体として、互いに高めあい支えあう集団づくりをすすめる。

日 程  １２月２５日(水)～２６日(木)

午前９時～午後６時３０分（26 日は午後 6時まで）

場 所  本校 300～307 教室、会議室、社会科教室等

内 容  自分が受験するセンター試験の科目について、試験会場（会議室等）で事前に購入したセンター

予想問題（実際の試験と同じ形式）に取り組む

試験がない時間帯は教室で自学自習に取り組む

原則として、途中の退室・下校は認めません。

 テキスト 次の２種類のセンター試験予想問題のうち、どちらかを事前に購入して使用します（両方購入す

ることもできます。自学自習だけで参加する人はテキストを購入しなくてもかまいません）。

『2020 年センター試験Ｋ－パック』（河合塾 1,250 円(税込)）

『2020 センター試験実戦パッケージ問題』（駿台文庫 1,020 円(税込)）

※テキストの販売は、12月 20 日(金)12:30～13:00 3 階セミナー室前にておこないます。

（テキストの購入だけをすることもできます。右下の申込書をご参照ください）。

時間割

12 月 25 日(水)

9 時までに 登校

9 時      ～9時 15 分   集会（会議室）

9 時 30 分～10時 30 分   センターリハーサル：地歴公民（2科目受験者スタート）

10 時 40 分～11時 40 分  センターリハーサル：地歴公民(1 科目受験者スタート)

11 時 40 分～12時 40 分      昼食・休憩

13 時   ～14 時 20 分  センターリハーサル：国語

15 時 10 分～16時 30 分  センターリハーサル：英語筆記

17 時 10 分～18時 10 分  センターリハーサル：英語リスニング

18 時 15 分～18時 30 分  集会（会議室）

12 月 26 日(木)

9 時までに 登校

9 時   ～9時 15 分   集会（会議室）

9 時 30 分～10時 30 分    センターリハーサル：理科①

11 時 20 分～12時 20 分  センターリハーサル：数学①

12 時 20 分～13時 20 分      昼食・休憩

13 時 40 分～14時 40 分  センターリハーサル：数学②

15 時 30 分～16時 30 分  センターリハーサル：理科②（2科目受験者スタート）

16 時 40 分～17時 40 分  センターリハーサル：理科②（1科目受験者スタート）

17 時 45 分～18時     集会（会議室）

※センターリハーサルのない時間帯（3教科受験等）は、この時間割にあわせて、300～307 教室で自学自

習します。

備 考 ・遅刻、欠席しないこと。

・集中勉強会開催中、通常の自習室開放はありません。（社会科横の自習室は利用できません）

・センターリハのない時間帯は、この時間割にあわせて、300～307 教室で自学自習します。自分

の受験科目に合わせて、遅く来たり、早く帰ることはできません。全員 9 時～18 時 30 分（26

日は午後 6時）の時間帯で参加します。

・センターリハーサルに参加せずに、教室での自学自習だけの参加もできます。

・各日の終了後の居残り学習はできません。集会が終わったらすみやかに下校してください。

・この期間中、講習は実施しません。

 申込み  申込書に必要事項を記入の上、１１月２２日(金)までに３階セミナー室前の箱にご提出下さい。

      ※発注の関係で、テキスト購入の申し込みを取り消すことはできませんのでご注意ください。

★第 3回集中勉強会は、1月 5日(日)・6日(月)に通常の集中勉強会形式で実施します(申し込みは 12月中旬)

☆この件に関するお問い合わせは、青木（３学年主任）までお願いします。（今宮高校 TEL06-6641-2612）

令和元年（  ）月（  ）日

第２回集中勉強会（センター試験リハーサル）に参加します

３年（  ）組（  ）番 氏名（           ）

保護者氏名（           ）

センター試験リハーサルに使用するテキストの購入を申し込みます。

３年（  ）組（  ）番 氏名（          ）

※購入を希望するテキストの申込欄に○印をつけてください。

※テキストを２種類とも購入する人は、25 日・26 日のセンター試験リハーサルで使用する方の備考欄に○印をつけてくだ

さい（受験会場の割り振りに必要です）。

※テキストの購入だけの人は、備考欄に×印をつけ、申込書の下半分だけを提出してください。

※合計金額欄もご記入ください。

 費  用 申込欄 備考欄

Ｋ－パック（河合塾） １,２５０円

実戦パッケージ問題（駿台） １,０２０円

合 計      円

き り と り